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Utskottsinitiativ 

Höjd säkerhet i Sveriges gallerior  

 

 

Höjd säkerhet i S veriges gallerior  

Sverige har en växande gängkriminalitet där våldet blir allt grövre 

samtidigt som de kriminella blir allt yngre. Gängkriminaliteten har 

vuxit till ett av våra allra största samhällsproblem där allt fokus nu 

måste ligga på att vända utvecklingen och bryta nyrekryteringen. 

Likt under tidigare nationella kriser innebär det att tidigare 

oprövade förslag och reformer kan behöva genomföras.  

Under det senaste året har det skett flera särskilt hänsynslösa och 

riskfyllda skjutningar bland vanligt folk inne på olika gallerior. 

Otryggheten ökar och många känner en befogad rädsla. Inför de 

ståndande storhelgerna behöver nu säkerhetshöjande åtgärder 

vidtas. 

Ägarna av landets gallerior behöver kontrollera och förstärka 

säkerheten i galleriorna. Det handlar om att bedöma läget och 

situationen och att vid behov också förstärka med t.ex. utökad 

kameraövervakning och larmbågar. Som stöd för detta arbete bör 

Polisen tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB), ges ett särskilt uppdrag. Inte minst behöver 

galleriornas ägare stöd vad gäller hot- och riskbedömning liksom 

bedömningen av effektiva åtgärder. 

Därutöver behöver de kriminella gängens portas. Lagen om 

tillträdesförbud till butiker, badanläggningar och bibliotek behöver 

därför ändras så att personer kan förbjudas att också få tillträde till 

gallerior. Lagens begränsning till personer över femton år bör 

samtidigt avskaffas. 
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Utskottet föreslår till riksdagen besluta att  

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs om att regeringen 

bör ge Polismyndigheten och Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap (MSB) i uppdrag att stödja ägarna till landets 

gallerior vad gäller ett trygghets- och säkerhetshöjande arbete 

och tillkännager detta för regeringen. 

 

2. Lagen (2021:34) om tillträdesförbud till butiker, 

badanläggningar och bibliotek ska ändras enligt följande 

1§ Enligt denna lag får en person förbjudas att få tillträde till och vistas i en butik, en 

galleria, en badanläggning eller ett bibliotek där verksamhet bedrivs som riktar sig 

till allmänheten (tillträdesförbud). 

Tillträdesförbud får inte avse den som är under femton år. 

Lagen påverkar inte den rätt som tillkommer den som förfogar över platsen att 

begränsa tillträdet till denna. 
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